[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2021 г.

	       №
	314

О внесении изменений
в постановление администрации
г. Канска от 13.12.2012 № 1889
В целях повышения эффективности системы управления муниципальными унитарными предприятиями, в соответствии с  абзацем 2 пункта 2 статьи 21 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города Канска от 13.12.2012 № 1889 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий г. Канска» (далее –Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления исключить.
1.2. Пункты «4, 5, 6» Постановления считать пунктами «3, 4, 5».
1.3. Пункт 2.1. раздела 2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

«Для проведения аттестации создается аттестационная комиссия. В работе комиссии могут участвовать независимые эксперты с правом совещательного голоса. Персональный состав аттестационной комиссии утверждается распоряжением администрации г. Канска».

1.4. Приложение № 2 к Постановлению исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общим вопросам С.В. Обверткину.
3. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска  (Н.А. Нестерова) разместить настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» и на сайте администрации города Канска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Канска
 А.М. Береснев